A *facilium in errorem, quam alios sibi familiares ac
 notos impellerent, quippe qui artis hujus imperiti
 non essent, sed usitate ludificationis optime con-
 scii? Quare totum istud profecto nec divini quid-
 quam, nec humana industria majus habuit: adeo-
 que videas gravissimis etiam calamitatibus, quales
 utique caelitus a summo rerum omnium principe
 Deo impiorum cervicibus imminet, supremam exi-
 tium, ruinasque frequentes ac repentinas, simul cum
 ipsis donariis atque simulacris, eorum templa sub-
 iisse. Ubi enim Delphicum illud templum est,
 apud Graecos omnes omnique memoria celebrat-
 um? ubi Pythius? ubi Clarus? uli Dodonaeus?
 Nam Delphicum sane oraculum jam tertium
 Thracibus incensum fuisse constans fama est,
 B **135** cum neque divinationis domicilium ad futu-
 ra praeseuionem, neque Pythius ipse ad rerum sum-
 marum conservationem quidquam omnino posset. Id
 ipsum Romano item Capitolio circa Ptolemaeorum
 tempora contigisse prodit historia, quibus etiam
 temporibus Vestae delubrum ibidem conflagrasse
 ferunt. Praeterea Julii Caesaris aetate grande illud
 et Olympicum Graeciae simulacrum, quod Olympiae
 visebatur, fulmine divinitus ictum esse, aliudque
 simul Jovis Capitolini templum incendio, Pantheonem
 igne fulminis, Serapium Alexandriae non absimili
 conflagratione haustum periisse tradunt. Quorum
 quidem omnium perscripta exstant apud Graecos
 ipsos testimonia. Ac longum profecto sermonem
 C *ordiretur, qui singula recensere numerando vellet,
 ut omnium subiceret oculis, luce palam deprehensum
 esse, ne a propriis quidem templis pestem
 avertere fatilique egregios unquam potuisse: qui
 si ne sibi quidem tantis in cladibus usui fuere,
 alios opinor aegre admodum juvare poterint. Idem
 tamen totius rei summam capitique facile perspexerit,
 si ad superiora hoc unum addiderit, jam homines
 id genus quamplurimos, qui singularem numi-
 nis astatum praese ferrent, quos isti praecipuos et
 sacrorum interpretes, et theologos et prophetas ha-
 berent, non solum antehac, sed nuper etiam nostra-
 que memoria divinae hujus sapientiae nomine cla-
 rissimos, cum ad Romana tribunalia rapti essent,
 questionum vi adactos, universum hoc fraudis ge-
 nus ad homines decipiendos comparatum decla-
 rassent, totumque negotium prestigias esse arte
 compositas fassos fuisse. Atque hi omnem molitio-
 nis occultae rationem, totamque maleficae artis lu-
 dificationem verbis ipsissimis, quibus rem ante pra-
 tetecerant, in acta publica retulerunt: sicque justas
 D *exitialis fraudis poenas luentes, quidquid lat-hat,***

• Ἰσ. ἑλλων. ὁ Ἰσ. δὲ. ε γρ. ἐξεφώναν. δ del. καί.

pra laudavit Euseb., p. 61; Arnob. lib. 1: *Delius*
Apollo, vel Clarus, Didymus Philaeus, Pythius,
etc. Ino et Didymus Jupiter potius dici potuit,
*quam Apollo Dodonaeus. Ita enim Callimach.: Φοί-
 βί τε, καὶ Ζεὺ Διδώμων γενάρχα. Et uterque Didy-
 mai praese oraculi. Stephan.: Ἰδιωμα, τόπος καὶ
 μαντεῖον Μιλήτου, ἀπερωμένον Διὶ καὶ Ἀπόλλωνι.*

(25) *Pántheon.* Communior ac melior scriptura
 est, Πάνθεον, penult. diphthong.

(24) *Oi δὲ μηδὲ, etc.* Leve satis argumentum,
 cum et Judaeorum et Christianorum templa non se-
 mel etiam conflagravit: nisi addideris, quod lib. vi
 pluribus, daemones fati necessitate victos, incen-
 dium ab iis depellere non potuisse.

evulgantur, quæque nostra oratione produntur, ea rebus ipsis in omnium luce comprobantur. Sed, quales enim isti crant? Cave tu mihi abjectos necio quos et obscuros cogites. Alii quippe ex præclara illa nobilique philosophia prodierant, hominum eorum ex grege, qui pallium assidue terunt, ac sublato supercilio cæteroque cum fastu inambulanti: alii ex ipsis Antiochenæ civitatis magistratibus ac primoribus erant, qui sævientis in nos persecutionis tempore nostris ex injuriis auctoritatis plurimum ac splendoris quæsierant. **136** Philosophum præterea quemdam novimus, simulque prophetam, iis, quæ diximus, similia Miletî subisse. His igitur collectis aliisque pluribus, merito neget quispiam tam dæmones quam deos sparsorum per urbes oraculorum auctores fuisse, remque totam in errorem vulgi ac circulatorum fallaciam præstigiisque conferat. Et vero integræ quoque, ac præcipui nominis philosophorum sectæ hujus opinionis duces ac vindices exstiterunt, puta qui ex Aristotelis teticî nominati sunt, nec non Cynici et Epicurei, quod cum Græcorum in moribus ab ipsis incunabulis educati fuissent, ac deos esse, quos ante diximus, pueri a suis quique parentibus accepissent, nunquam tamen erroribus istis irretiri ullo modo potuerint, sed potius, quæ passim jactabantur, oracula, quæque omnium concursu populorum vaticinia celebrabantur, ea non modo vaticinatio ac mendacii coarguerint, sed etiam exitii populi utilitatis ullius causas esse demonstrarint. Cæterum cum sexcenti vaticiniorum istorum vanitatem pluribus confutarint, mihi tamen ad aliquod eorum, quæ dixi, testimonium satis fore impresentiarum putavi, si unius tantum ex iis disputationem, adversus ea, quæ pro fato Chrysiippus ex oraculorum prædicatione confecerat, argumenta susceperam, hoc loco subjecerem. Sic enim adversus illum auctor iste scribit, ut eum ex oraculis perperam fatum observare ac probare coarguat, adeoque Græcorum oracula in plerisque omnibus falsa respondisse, raroque admodum, idque non nisi casu, eventum iis respondisse, postremo non solum inutiles, sed etiam perniciosas eorum prædictiones esse contendat. Audi ergo, quemadmodum ipse ad verbum loquatur.